afv

INDICAÇÃO Nº 3722/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal operação "tapa-
buracos" na Rua Ezequiel Belton
Pyles, na Vila Mac Knight.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a realização de operação "tapa-
buracos" na Rua Ezequiel Belton Pyles, na Vila Mac Knight.

Justificativa:

A realização de operação “tapa-buracos” na Rua Ezequiel Belton
Pyles, localizada na Vila Mac Knight, se faz necessária devido às más condições
do pavimento, que apresenta diversos pontos com buracos e desgastes
acentuados. Essa situação tem comprometido a segurança e o conforto dos
motoristas, ciclistas e pedestres que utilizam a via diariamente.

Além disso, a rua é uma importante ligação para o trânsito local,
facilitando o acesso a residências, comércios e demais estabelecimentos do
bairro. A manutenção do asfalto contribuirá para a melhoria da mobilidade
urbana, redução de riscos de acidentes e preservação da infraestrutura viária.

Portanto, a intervenção é de extrema importância para garantir
melhores condições de tráfego e promover o bem-estar da comunidade da Vila
Mac Knight.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 7 de novembro de 2025.

JUCA BORTOLUCCI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

81
63

/2
02

5
07

/1
1/

20
25

 1
3:

25
 -

 C
H

A
V

E
: A

1Z
5-

N
V

C
Z

-0
S

3X
-8

D
5P

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A1Z5NVCZ0S3X8D5P  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: A1Z5-NVCZ-0S3X-8D5P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

81
63

/2
02

5
07

/1
1/

20
25

 1
3:

25
 -

 C
H

A
V

E
: A

1Z
5-

N
V

C
Z

-0
S

3X
-8

D
5P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=A1Z5NVCZ0S3X8D5P
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1Z5NVCZ0S3X8D5P
		2025-11-07T16:29:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura